Et die Sancti Albani proximo subsequenti, prædictus David in quodam monte latitans cum paucis, captus est per prodicionem cujusdam ex suis, et ferro vinctus tutissime servabatur usque ad sequens festum Sancti Michaelis. Uxor etiam sua similiter capta est et salvo custodita. In prædicto festo Sancti Michaelis, dictus

at Cumhyre in Radnorshire.

f. 62.

David still holds out.

Reduction of Wales.

Capture of David, June 22.

A.D. 1282. David per totum barnagium Angliæ quatuor judicia suscepit in hunc modum.

His crimes  
and sen-  
tence.

1. Quia proditor fuit domini regis, qui eum militem fecerat; tractus est equis lento passu ad locum suspendii.

2. Quia homicidium fecerat Fulconis Trigald, et aliorum nobilium Angliæ; suspensus est vivus.

3. Quia illud fecit tempore Dominicæ Passionis; propter blasphemiam viscera ejus incendio sunt cremata.

4. Quia in pluribus locis Angliæ mortem domini regis fuerat machinatus; membratim est partitus, et per climata Angliæ ad terrorem malignantium destinatus.

Caput autem ejus in Turri Londoniæ super palum altissimam est affixum, versus mare; et hoc similiter factum est anno undecimo prædicti domini regis Edwardi durante.

Aid asked  
for the  
Welsh war.

Eodem anno dominus rex pro guerra sua quam habuit in Wallia petiit auxilium a viris religiosis et ab omnibus mercatoribus regni sui, gratiam illam tantummodo nomine mutui postulando; et tunc habuit a nobis quadraginta solidos; a villata quindecim libras, decem solidos; a Johanne Duraunt viginti libras; a Stephano Aungew decem marcas.

Share of  
the priory  
and town.

A new  
body to the  
bakehouse,  
and the  
brewhouse  
wall built.  
Husborn  
chancel.

Eodem anno in æstate fecimus novum cumulum de pistrino cum appendiciis, et parum ante murum de braseria. Item fecimus novum cumulum de cancello de Husseburne de meremio ad hoc dudum præparato.

Bishop  
Oliver  
Sutton at  
Dunstable,  
April 11.

Anno gratiæ MCLXXXIII, Dominica Palmarum, Oliverus, Lincolniensis episcopus, magnam missam celebravit, processioni nostræ interfuit, et optime prædicavit. Non tamen causa visitationis ad nos venit, sed solummodo transeundo.

Taxation  
of persons  
worth more  
than half  
a mark.

Eodem anno, statim post Pascha, bona omnium eorum qui habebant ultra dimidiam marcā in catallis, per duodecim juratos de visneto suo taxabantur, pro tricesima domino regi concessa. Et tunc bona nostra

extra burgum, cum aliis, sunt taxata, et bona infra A.D. 1283. curiam per burgenses; at tamen moderate. Postea taxatio prædicta revocata fuit per breve domini regis quoad viros religiosos, et quoad mercatores, qui alias dominum regem nomine mutui adjuvarunt ad guerram contra Wallenses.

Eisdem anno et tempore nomine domini regis petita est a clero decima de omnibus proventibus ecclesiasticis per triennium, similiter in subsidium guerræ suæ contra Walliam. Archiepiscopus Cantuariensis habuit super hoc tractatum Londoniæ cum coepiscopis suis, prælatis omnibus, atque clero, ubi a procuratoribus totius cleri fuit manifeste contributioni hujusmodi contradictum.

A dime demanded of the clergy for three years.

Opposition to this.

Quia propter fructuum diminutionem, monetæ Anglicanæ jam factum excambium, repentinam deperditionem animalium, collectarum solutiones diversarum tam ipsi domino regi, quam in Terræ Sanctæ subsidium, adeo appropiatur ecclesia, quod proventus ecclesiastici non sufficiunt ad onera ejus ordinaria supportandum, et ad quotidiana stipendia ministrorum. Immo in pluribus locis (quod dolenter dicimus) minuitur ministrorum numerus in immensum.

Articles against the proposed contribution.

Quia de quinta-decima, domino regi nuper concessa ab ecclesia, unus terminus et unus annus adhuc remanent non soluti. Nec decet regiam majestatem, ipsa durante, aliud subsidium postulare; maxime cum ei, in maxima pecuniæ summa, ab omnibus prælatis Angliæ singillatim ante dies paucissimos sit prospectum.

Quia remedium et levamen, quod dominus rex clero promiserat super quibusdam suis gravaminibus, nondum venerat ad effectum, præcipue super regis prohibitionibus, per quas libertas ecclesiastica sub ipso rege primo cõperat ancillari, prætextu etiam earundem sic humiliatur mater ecclesia, quod in filiis suis vix sit aliquis qui istis temporibus timeat claves ejus.

f. 62 b.

Quia causa propter quam hujusmodi petitur auxilium, est sævitia seu vindicta sanguinis Christianorum, quod clericois est expressius interdictum; præsertim propter irregularitatis maculam quam inducit.

Item, quia speratur a domino Papa novæ præstationis seu contributionis jugum imponi ecclesiæ Anglicanæ. Quia ecclesia Romana, a tempore cujus non extat memoria, tantis non

A.D. 1283. fuit exposita periculis et oppressionibus, ut est modo. Propter quod, ad novam tributi concessionem domino regi faciendam, ecclesiam nostram seu nos obligare, seu quicquam promittere, non audemus; nisi prius super hoc summus Pontifex consulatur.

Veruntamen, si casus emergerit in quo clericis de bonis ecclesiasticis conferre seu contribuere liceret; ut puta, si princeps esset obsessus, incarceratus, seu aliter ab hostibus detentus, quod absit; vel ubi archiepiscopus vel clerus tantam inpresserint necessitatem vel utilitatem, quod ad relevandam necessitatem communes facultates non sufficerent, vel alia ubi sine periculo et scrupulo conscientiæ subsidia providerint ab ecclesiis conferenda, manus domino nostro regi porrigeremus liberaliter adjunctrices; de consilio tamen summi Pontificis, cuius interest communibus utilitatibus providere.

A clock placed over the pulpit. Common of Houghton-Regis.

Eodem anno fecimus horologium, quod est supra pulpitum collocatum.

Loss of tithes to the priory.

Eodem anno de parochianis nostris in Dunstaple terram habentibus in Houctone, et non habentibus, nullus in pastura villæ de Houctone cum averiis suis potuit communare, nisi cubarent ipsa averia super feudum de Houctone. Tunc quidam ex ipsis parochianis de Dunstaple locaverunt sibi in Houctone bercarias; ibique oves agnos ediderunt. Quidam vero alii oves suas apud Lymburi abduxerunt, ubi ipsæ oves agnos similiter ediderunt. Et perdidimus ipso anno decimam agnorum, lactis, et lanæ ovium prædictarum. Et dicitur quod Walterus, vicarius de Houctone, totum illud impedimentum versus dominam de Eytone<sup>1</sup> procuravit fraudulenter, occasione percipiendi decimas memoratas. Eodem anno mulier quædam de Dunstaple de agnis editis infra Dunstaple decimum agnum apud Houctone sponte dedit. Sed sacrista hoc comperto compulit eam restituere ecclesiæ de Dunstaple agnum meliorem, et ad largas emendas, pro delicto.

Dispute with the

Eodem anno, undecimo kalendas Julii, longa con-

<sup>1</sup> Milesenta de Muchaut, v. p. 297.

troversia inter nos et abbatem<sup>1</sup> et conventum de A.D. 1283.  
 Derleya, super quibusdam decimis in Pecco, coram abbey of  
Derley  
about tithes  
in the  
Peak.  
 diversis iudicibus ventilata, et demum ad examen  
 decani Sanctæ Mariæ de Arcubus Londoniæ per ap-  
 pellationem devoluta, post varias altercationes et judi-  
 ciorum anfractus, de assensu procuratorum nostrorum  
 et eorundem religiosorum, dicto decano ordinante, dif-  
 finiente, pronuntiante, amicablem sic quievit, videlicet, Its settle-  
ment.  
 quod dictæ decimæ in libello petitæ penes prædictos  
 abbatem et conventum perpetuo remaneant pacifice et  
 quiete. Ita quidem quod dicti abbas et conventus  
 solvant pro decimis prænotatis, annis singulis in per-  
 petuum, dictis priori et conventui vel eorum attorney,  
 in ecclesia eorum de Bradeburne sedecim solidos, ad  
 duos terminos anni, etc., sub pœna majoris excom-  
 municationis, quas ex tunc in personas abbatis,  
 prioris, subprioris, præcentoris, celerarii, et sacristæ,  
 ejusdem monasterii de Derleya, prædictus decanus de  
 Arcubus contulit et in scriptis, quoties in solutione  
 dictorum sedecim solidorum in toto vel in parte ces-  
 saverint quoquomodo. Et factum est super hæc inter  
 nos publicum instrumentum; in quo et coerciones aliæ  
 continentur.

Eodem anno, die Pentecostes, admisimus in canoni- Roger  
Kylpsham  
admitted  
canon,  
June 6.  
 cum fratrem Rogerum de Kylpsham, ad præsentatio-  
 nem Milesentæ de Muchaut, dominæ de Eytone, secun-  
 dum formam cyrographi inter nos et progenitores  
 ipsius Milesentæ confecti.

Eodem anno obiit Michael prior de Neuham; et  
 Johannes de Bedeforde, canonicus dictæ domus, suc-  
 cessit ei mense Julio.

Eisdem anno et tempore vendidimus Willelmum Sale of  
William  
Pyke.  
 Pyke, nativum nostrum, cum sequela sua; et recepimus  
 unam marcam ab emptore.

Eodem anno quidam ex servientibus Johannis Du- Suicide of  
a servant  
 raunt junioris de Dunstaple sponte se præcipitavit in

<sup>1</sup> Henry de Kedleston.

A.D. 1283. puteo ipsius Johannis, et mortuus est. Et postquam visus est a coronatoribus, projectus est in fovea extra villam; sed Hospitalarii eum inde extraxerunt, et in cœmiterio condiderunt.

Second mention of David's capture. Eodem anno David, germanus Leulini, principis Walliæ, captus est per gentem domini regis; videlicet vicesimo-primo die Junii; et filius suus legitimus captus est cum eo. Et, inprisonatus est de mandato domini regis. Multi vero ex fautoribus ejus venerunt ad pacem; et postea dominus rex de tota provincia Walliæ ad placitum suum ordinavit sine contradictione qualicumque. Uxor etiam ipsius David, quæ fuit filia comitis de Ferares, alias capta est et inprisonata. De hoc plus ex altera parte folii.<sup>1</sup>

Bishops of Rochester, Eisdem anno et tempore obiit episcopus Roffensis,<sup>2</sup> monachus; et successit ei in episcopatu magister Thomas de Ingelthorp, tunc decanus Sancti Pauli Londoniæ.

and Durham. Item episcopus Dunelmensis ecclesiæ<sup>3</sup> obiit, qui fuit monachus; et successit ei Antonius Bech, qui fuit clericus domini regis tunc nominatissimus.

f. 64.<sup>4</sup> Wrestling match at Hockliffe on Aug. 29. Eodem anno, die Decollationis Sancti Johannis Baptistæ, facta est lucta apud Hocclive coram hospitali, ubi interfuerunt plures de familia nostra; terminata vero lucta illa, fereque omnibus discedentibus, occisus est ibidem cum securi quadam Johannes faber noster. Ex parte autem domini Willelmi de Muntchenesy, qui tunc habuit wardam hæredis Johannis Malherbe, occisus est Simon Mustard, ribaldus valde ferox. Et præsentatum est per quatuor villatas coram coronatore, et etiam in pleno comitatu, quod mutuo se occiderunt; et sic familia nostra est salvata, ita quod nullus eorum de hoc fuerat appellatus.

<sup>1</sup> *i. e.* above, p. 293.

<sup>2</sup> John Bradfield.

<sup>3</sup> Robert of Holy Island.

<sup>4</sup> F. 63 is a parchment fragment inserted in the MS.

Eodem anno, in festo Omnium Sanctorum, magister A.D. 1283.  
 Walterus de Ludeford, principalis executor magistri A debt  
 Petri de Radenhore, perdonavit nobis omnem pecu- forgiven to  
 niam in qua dicto magistro Petro quocunque titulo a the priory.  
 mundi origine tenebamur.

Eisdem anno et tempore vendidimus Johanni de  
 Ludeforde quædam conredia suo perpetuo, pro viginti-  
 quinque marcis.

Eisdem anno et tempore concessit clerus Anglicanæ A 20th  
 ecclesiæ domino regi vicesimam spiritualium obventio- granted to  
 num, secundum taxationem Northwicensis episcopi, per the king.  
 triennium duraturam.

Eisdem anno et tempore fecimus salam apud Neu- A hall  
 bothle; ad quod camerarius noster reperit omnes built at  
 sumptus, salva tamen singulis fratribus camera con- Newbottle.  
 sueta.

Eodem anno in æstate præcedenti expendimus in Corn  
 emptione bladi apud Offele, viginti libras. Item, apud bought at  
 Suthlingdone et alibi per partes, usque ad amuntiam Offley and  
 viginti librarum. Item obligavimus nos et posteros Sullington.  
 nostros, per chartam de capitulo, ad faciendum pro dicto  
 magistro Petro quasdam specialitates in nostro marti-  
 logio annotatas, quas prædecessores nostri eidem diu  
 antea concesserunt.

Eodem tempore scaccarium domini regis et bancum The Ex-  
 de Saloppesbury rediit Londoniam apud Westmonas- chequer  
 terium. and King's  
Bench re-

Eodem anno, in crastino Animarum, summonitus est Writ of  
 prior et frater Michael de Pecco, et frater Johannes trespass  
 de Hallingges, et quidam alii de familia nostra apud against the  
 Rokeshoc per breve de transgressione, ad respondendum prior and  
 Londoniæ, Davidi de Flitewie, super eo quod noctan- others.  
 ter piscati sunt fossata et vivaria ipsius David, contra  
 pacem, ut dicit.

Eodem tempore, per universalem ecclesiam, de man- Excommu-  
 dato Papæ Martini, excommunicatus est rex Castellæ <sup>1</sup>; nication of  
Pedro III.

<sup>1</sup> An error for Arragon.

A.D. 1283. pro eo quod ejecit Karolum, regem Siciliae, a regno, et occupavit regnum illud, et alias terras ad Romanam ecclesiam pertinentes, contra voluntatem praedicti domini Papae.

Register of a payment due by the prior to the king.

Eodem anno fecimus inrotulari in rotulo de finibus, de anno regni regis Edwardi undecimo. Concessum est priori de Dunstaple, quod de centum solidis, quos regi debet pro evasione Johannes le Peyuur; et de quadraginta-sex solidis octo denariis, quos regi debet de arreragiis quintae-decimae; et de una marca, quam regi debet pro habendo brevi; et de viginti solidis, quos regi debet pro transgressione; solvat regi per annum sexaginta solidos. Videlicet, unam medietatem in festo Sancti Michaelis, et alteram medietatem in festo Paschae. Intratum fuit a die Sancti Michaelis in unum mensem, anno suprascripto; et super hoc habuimus breve de scaccario domini regis ad Radulfum de Goldintone, tunc vicecomitem Bedefordiae, in haec verba: "Edwardus, Dei gratia, etc. Scias, quod concessimus priori de Dunstaple, quod reddat nobis ad scaccarium nostrum centum solidos, quos nobis debet pro evasione Johannis le Peyuur; et quadraginta-sex solidos, quos nobis debet pro arreragiis quintae-decimae; et unam marcam, quam nobis debet pro habendo brevi; et [viginti solidos, quos]<sup>1</sup> nobis debet pro transgressione, ad terminos . . . . . dimus. Et ideo tibi praecipimus, quod ipsum [priorem] non distingas, donec aliud inde tibi praecipimus . . . . . averia sua, si quae ceperis, concessionibus praedictis . . . . . [sta]tim deliberes. Teste P[etro] de Cestre apud Westmonasterium, octavo die Decembris, anno regni nostri undecimo." Per rotulum de finibus.

Writ to the sheriff of Bedford.

Item habuimus brevia de Cancellaria ad praedictum vicecomitem, sic. "Edwardus, Dei gratia [etc.], vicecomiti Bedefordiae salutem Scias, quod prior de Dunstaple servat terminos suos ad scaccarium nostrum de

<sup>1</sup> The MS. is torn here.

“centum solidis, quos nobis debet pro evasione Jo- A.D. 1283.  
 “hannis le Peyuur; et de sexaginta-sex solidis, quos  
 “nobis debet de arreragiis quintæ-decimæ; et de una  
 “marca, quam nobis debet pro brevi; et de viginti  
 “solidis, quos nobis debet pro transgressione. Et ideo  
 “tibi præcipimus, quod ipsum inde non distringas,  
 “donec, etc. et averia sua, etc. Teste R[ogero] de  
 “Northwude apud Westmonasterium, vicesimo-octavo  
 “die Octobris, anno regni nostri duodecimo.” Per rotu-  
 lum de finibus et talliis de scaccario.

“Edwardus, Dei gratia, etc. Quia dilectus nobis Writ to refer to the meeting of parliament the demands of the prior of fines from his tenants,  
 “prior de Dunstaple clamat habere omnia amerciamenta  
 “hominum suorum de terris ecclesiæ suæ de Dun-  
 “staple, ubicunque fuerint in curia nostra amerciati,  
 “per chartas progenitorum nostrorum regum Angliæ,  
 “quas inde habet, ut dicit; tibi præcipimus, quod  
 “demandam, quam de hujusmodi amerciamentis per  
 “summonitionem scaccarii nostri facis eidem priori et  
 “hominibus suis de terris suis prædictis, ad opus nos-  
 “trum, ponas in respectum, usque ad parlamentum  
 “nostrum post festum Paschæ proximo futurum, ut  
 “tunc inde fieri faciamus quod de jure fuerit facien-  
 “dum. Teste meipso apud Actone Burnelle, vicesimo-  
 “quarto die Octobris, anno regni nostri undecimo.”

“Edwardus, Dei gratia, etc. Quia dilectus nobis in goods of fugitives and convicts, and acquittances of murder and waste.  
 “Christo prior de Dunstaple clamat habere catella  
 “fugitivorum et damnatorum in terris suis, et omnia  
 “amerciamenta hominum suorum; et similiter quit-  
 “tantiam de murthero [et] vasto, factis in terris suis,  
 “per chartas progenitorum nostrorum regum Angliæ,  
 “quas inde habet, ut dicit; tibi præcipimus, quod  
 “demandam quam eidem priori facis per summoni-  
 “tionem scaccarii nostri de catallis hujusmodi, et  
 “amerciamentis hominum suorum, et similiter de mur- £ 64 b.  
 “dro et vasto prædictis, ponas in respectum, usque ad  
 “parlamentum nostrum post festum Paschæ proximo  
 “futurum; ut tunc inde fieri faciamus quod de jure  
 “fuerit faciendum. Teste ut supra.”

A.D. 1283. Eodem anno, in festo Sancti Martini, solvimus Ra-  
 A thirtieth paid to the sheriff, Nov. 11. dulfro de Goldintone, vicecomiti Bedefordie, tricesimam temporalium nostrorum pro expeditione domini regis in Wallia. Quæ quidem solutio ponebatur in respectum pro gratia quam domino regi fecimus ad instantiam Johannis de Kyrkeby; scilicet gratia, quam tunc solvimus in ista solutione, nobis cessit pro soluto. Similiter burgenses nostri, qui gratiam fecerant, per eandem viam transierunt.

Nicholas Basse of Kensworth hanged for felony.

Eodem anno, mense Januario, Nicholaus Basse de Kenesworthe suspensus est pro feloniam. Ipso quoque adhuc detento in prisona, incidimus solo tenus quasdam spinas, quæ terram suam, et terram quam habemus ex dono Thomæ Inge apud Sortegrave, dividebant: propter quod, inter nos et d[ominum] de Cadendone materia placiti est suborta. [Tandem] inter dictum dominum et nos amicabiliter sit con[clusum, scilicet, quod] spinæ illæ, cum recreverint, et aliæ spinæ [inter n]os et Galfridum Amite in posterum remaneant [sicut di]sa inter duos comitatus. Et quod tantum medio [itine]re capiamus, quoties fuerint incidendæ. Item conce[ssum] est quod terræ prædictorum Nicholai et Galfridi propius<sup>1</sup> dictis spinis de cætero non arentur, quam die hujus concessionis extiterunt. Item concessum est quod vetus haicia cum fossato inter culturam nostram et Kenesworthe sine calumnia ita remaneat in futurum.

Boundaries between Beds and Herts.

The prior dines with John Duraunt in the town, Feb. 26.

Eodem anno, die Sanctorum Vedasti et Amandi, Johannes Duraunt de Dunstaple fecit convivium magnum in Dunstaple prædicto domino de Cadendone, et quibusdam magnis personis de visneto, ubi interfuit prior noster, contra consuetudines in nostro monasterio approbatas. Sed prior fuit excusabilis in hoc facto, quia dicto Johanni in magna pecunia tenebatur; ideoque ipsum offendere non audebat.

<sup>1</sup> From this word to the end of the sentence is at the foot of the page.

Scaccarium domini regis a Saloppesbury rediit Lon- A.D. 1283.  
doniis in festo Sancti Michaelis præcedenti.

Eodem anno, in crastino Sancti Hillarii, Robertus Justices  
Fuke<sup>1</sup> et Walterus de Wimunddesham, justiciarii domini itinerant at  
regis ad brevia specialia placitanda, sederunt apud Dunstable.  
Dunstaple. Coram quibus inplacitati fuimus per Agne- Suit  
tem filiam Willelmi Burchard et Aliciam sororem ejus, against the  
per breve de morte antecessoris, de uno mesuagio et priory by  
decem acris terræ et tribus rodis terræ et dimidia, writ of  
tribus rodis prati et dimidia, cum pertinentiis in mort d'an-  
Everesholth. Item, per idem breve, dictæ Agnes et cestre.  
Alicia implacitarunt Simonem Wymund, qui tres rodas Eversholt.  
terræ inde tenuit. Item Radulfum Philip, qui unam Suits  
rodam terræ inde tenuit. Item Ricardum de la Forde, against  
qui unam rodam terræ inde tenuit. Item Ricardum other per-  
Philip, qui unam rodam terræ et dimidiam inde tenuit. sons.  
Et prædicti prior, Simon, Radulfus, Ricardus, et Ricar-  
dus, obtulerunt se versus dictas Agnetem et Aliciam.  
Et prædictæ Agnes et Alicia subtraxerunt se a prose- The suit  
quendo, supponentes se totaliter in hac parte gratiæ withdrawn.  
domini prioris, sub hac forma; videlicet, quod prior The prior  
inquireret per curiam suam apud Segeho de jure to inquire  
earundem; et secundum hoc faceret eis plus vel minus. into their  
Et sciendum, quod per curiam prioris nihil poterunt right in his  
dictæ mulieres asportare; eo quod Burchardus, proavus own court  
earundem, recognovit se esse villanum dicti prioris de at Segen-  
dicto tenemento, coram justiciariis itinerantibus apud hoe.  
Bedeforde, anno regni regis Henrici, filii regis Johannis,  
tertio; ut patet in cyrographo ibidem levato inter  
Feliciam uxorem Arnoldi le Blottere petentem, et Ri-  
cardum priorem defendentem, de dimidia virgata terræ  
et quinque acris in Eversholth, etc. Et sciendum The pro-  
quod nihil fuit de hoc inrotulatum in rotulis dictorum ceedings  
justiciariorum Roberti Fuke<sup>1</sup> et Walteri, eo quod habe- not regis-  
ret prior breve originale pro nihilo, ex dono eorundem. tered.  
Item fuit data illius brevis, anno regni regis Edwardi

<sup>1</sup> *i.e.* Fulcon.

A.D. 1283. decimo, vicesimo-octavo die Martii. Et anno ejusdem regis Edwardi duodecimo dictæ mulieres cessarunt a prosequendo.

The vicars of the priory in Bedford archdeaconary summoned for non-payment of their share of the fifteenth to the king.

Eodem tempore fecimus vocari coram domino episcopo Lincolniensi<sup>1</sup> sex vicarios nostros in archidiaconatu Bedefordiæ; pro eo quod nolebant nobiscum contribuere quintam-decimam domino regi per triennium concessam, pro rata portionis eorum vicarias contingentis.<sup>2</sup> Sed quatuor ex ipsis vicariis, accepta de solvendo monitione domini episcopi, mox satisfecerunt nobis sine difficultate. De Segenho et Husseburne ecclesiarum vicarii se reddebant difficiles in hac parte; contra quos processimus coram domino episcopo, sic:

Summons of the vicars of Segenhoe and Husborne by the bishop, Jan. 22.

“Actum in præbendali ecclesia Sanctæ Mariæ de Stowe in crastino Sanctæ Agnetis virginis, anno Domini MCCLXXXIII., coram nobis O[livero] permissione divina Lincolniensi episcopo, in causâ quæ vertitur inter religiosos viros priorem et conventum de Dunstaple actores, per magistrum Radulfum de Luffenham clericum, procuratorem suum legitimum, comparentes, ex parte una; et vicarios de Segenho et Husseburne reos, nullo modo comparentes, ex altera; videlicet, cum constaret per certificatoriam decanorum de Dunstaple et de Flitta, dictos vicarios ad dictum diem legitime fuisse vocatos; ipsos non comparentes, exigente justitia, reputavimus contumaces, pœnam sibi pro contumacia pro loco et tempore infligendam nobis reservantes; decernentes eosdem iterato peremptorie fore citandos, quod die Lunæ in prima septimana Quadragesimæ proxime futura compareant coram nobis, ubicunque tunc fuerimus in nostra dicecesi; præfatis religiosis super his quæ contra eos duxerint proponenda responsuri, et ulterius facturi, quod justitia suadebit. Quem diem ubicunque fuerimus in nostra dicecesi, præfato procuratori nomine dominorum suorum, et dominis suis in persona ejusdem, ad faciendum quod

f. 65.

<sup>1</sup> Oliver Sutton.

| <sup>2</sup> *contingentis*] contingentes, MS.

“ justum fuerit, in dicta causa præfigimus et assignamus.” A.D. 1283.

Tandem in capitulo de Flitta, eodem anno, iii. id. Februarii apud Flitewic celebrato, prædicti vicarii de Segenho et Husseburne super petitis nobis satisfecerunt competenter, fratrique Johanni de Maydenbure et magistro W[altero] de Wottone procuratoribus, omnia arreragia numerabant.

Their arrears paid.

Abbas de Westmonasterio Londoniæ, tunc domini regis thesaurarius, obiit, quasi repente; propter austeritatem parum planctus a conventu suo. Et successit ei in officio thesaurarii dominus Johannes de Kyrkeby, qui diu fuit vicecancellarius domini regis.

Death of Richard de Ware, the treasurer.

Johannes Peyuure, qui cognatam<sup>1</sup> dicti Johannis de Kyrkebi habuit in uxorem, probata legitima ætate sua coram veteri regina Angliæ, in festo Omnium Sanctorum terrarum suarum positus in seysina.

Dominus rex et regina post Natale Domini apud Eboracum interfuerunt consecrationi Antonii Bek, Durnelmensis episcopi. Inde dominus rex tenuit parliamentum suum apud Lincolniam. Inde dominus rex rediit Walliam, statuens quod Wallenses et eorum hæredes viverent in posterum secundum leges Anglicanas.

Anthony Bek bishop of Durham. Parliament at Lincoln.

Eodem anno Edmundus, comes Cornubiæ, domini regis consobrinus, in manerio suo apud Esserugge, quod ipse nobiliter construxerat, religiosorum receptui competentem condidit mansionem, et in ipso quosdam posuit capellanos, dans singulis habitum uniformem; statuens quod quilibet eorum et eorum ibidem successorum perciperet annuatim sex marcas de suo scaccario pro expensis. Sed non fuit spes, quod posset illa ordinatio diu stare, propter debile fundamentum; et eo quod quidam ex ipsis capellanis se habebant in principio minus bene.

Ashridge college of Bon-homes founded by Edmund of Cornwall.

Eodem anno ex magna pluvia, quæ quasi continue fuerat in ætate, fere omnes oves loca convallium

Mortality among the sheep in

<sup>1</sup> Beatrice, v. Roberts's *Calendarium Genealogicum*, ii. p. 701.

A.D. 1283. pascentes, tantam humiditatem et pinguedinem interius  
 the low-lands. conceperunt, quod generalis mortalitas ovium postea  
 Those in the Chil- sequebatur: ita quod in partibus Dunstapliæ vix ha-  
 tern and Peak well. buimus ducentas oves in fine Martii subsequenti. Oves  
 Remedy against the scab. tamen nostræ in Ciltria et in Pecco sanæ et vegetes  
 remanserunt. Contra scabiem, quæ generaliter omnes  
 oves Angliæ presserat per septennium præcedens, re-  
 medium didicimus quanquam tarde. Fecimus enim  
 quoddam unguentum [ex]<sup>1</sup> uncto veteri et vivo argento  
 et verdegrez; et inde, ubicunque scabies se monstra-  
 bat, [locum illum] unximus, et prurigo mox cessavit.  
 Sed [contra illam] infirmitatem, quæ per humiditatem  
 contigit, nil valebat.

None  
 against the  
 wet.

Anno gratiæ MCCLXXXIV. Cristiana, quæ fuit uxor  
 Symonis Mustard, appellavit in pleno comitatu Bede-  
 fordix Johannem de Wederore et plures alios de fa-  
 milia nostra, et etiam Willelmum priorem, de morte  
 prædicti Symonis; unde processus talis est.

Process of  
 appeal of  
 Christiana  
 Mustard  
 for her  
 husband's  
 death.

Processus appelli, quod Cristiana, quæ fuit uxor  
 Symonis Mustard, fecit in pleno comitatu Bedefordix  
 versus Johannem de Wederore, Walterum le Cham-  
 berleyn, Johannem le Porcher, Johannem del Celer,  
 Thomam le Porter, Walterum de Pet, Willelmum  
 Hakun, Hugonem de Gledele, Willelmum Cotel, Jo-  
 hannem de Stodham, et Willelmum priorem de Dun-  
 staple, de morte prædicti Symonis; sicut in processu  
 dicti appelli plenius apparet. Qui quidem processus,  
 ad mandatum domini regis per brevia sua venit co-  
 ram Thoma de Bray et Roberto Malet, die Lunæ<sup>2</sup>  
 proxima post festum Apostolorum Petri et Pauli, anno  
 domini regis Edwardi duodecimo. Ad quem diem  
 prædicti Thomas et Robertus venerunt, et prædicta  
 Cristiana pluries et sollemniter vocata non venit. Ideo  
 consideratum fuit quod eadem Cristiana committeretur  
 gaiolæ; et quod Nicholaus præpositus de Rouhale et  
 Willelmus Stragon de Houctone, plegii ipsius Cristianæ

She did not  
 appear,

<sup>1</sup> The MS. is torn.

| <sup>2</sup> July 3.

de proseguendo dictum appellum, essent in miseri- A.D. 1284.  
cordia. Et quod prædicti Johannes de Wederore, et and her  
alii prædicti appellati, quoad appellum suum recedant sureties  
quieti. Et insuper præfati Thomas et Robertus justi- were fined.  
ciarii ex officio suo exigunt a præfato Johanne de  
Wederore et omnibus aliis supradictis et appellatis,  
qualiter de morte prædicta se acquietare velint. Qui  
omnes præsentés, præter Johannem de Cellario qui  
mortuus est, dicunt, quod non sunt culpabiles de eadem  
morte, et inde ponunt se super patriam. Et inquisitio  
inde facta per Johannem de Cheiny, Edmundum de  
Wedone, Radulfum de Merstone, milites; Johannem de  
Merstone, Petrum de Tingrie, Alardum Loreng, Johan-  
nem Polein, Johannem de Sewelle, Warinum de Dene,  
Johannem de Stanbrugge, Johannem filium Thomæ  
de Toternho, Johannem de Lymbure, Willelmum de  
Ponte de Clipstone, Ricardum Sporn, Rogerum Pyroth,  
Robertum de Lynleye, Stevewinum de Tulesworthe,  
[juratos]: qui dicunt per sacramentum suum, quod Jo- f. 65 b.  
hannes de Wederore, Walterus le Chamberlein, et  
Johannes le Porcher non sunt culpabiles de morte præ-  
dicti Symonis: ideo ipsi inde quieti. [Dicunt] etiam Verdict in  
per sacramentum suum, quod prædicti Thomas le Por- favour of  
ter, Walterus [del Pet], Willelmus Hacun, Hugo de the accused  
Gledale, Willelmus Cotel, et Johannes de Stodham, parties.  
non sunt culpabiles de morte prædicta, nec de consilio,  
forcia, vi, et auxilio, seu voluntate vel assensu. Ideo  
inde omnes quieti. Item dicunt, quod Willelmus prior  
de Dunstaple non est culpabilis de morte prædicta, nec  
aliquo malo receptamento; ideo inde quietus. Et dicti  
jurati requisiti per quem vel per quos dictus Simon  
interfectus fuit, dicunt, quod quidam Johannes Faber The name  
de Flamstude ipsum interfecit cum quadam sagitta in of the  
latere dextro. Et quod idem Symon, antequam obiit, actual ho-  
eundem Johannem Fabrum cum quodam baculo in micide.  
capite percussit; ita quod per ictum ipsum humo pro- v. p. 298.  
jecit; sed dicunt, quod Rogerus Ballok eundem Jo-

A.D. 1284. hannem interfecit. Et dicunt, quod dicta Cristiana appellatrix nunquam fuit uxor dicti Simonis desponsata; per quod appellum suum in hac parte non potest nec debet valere. Sed dicunt, quod ad precationem et sustentationem David de Flyttewic, Willelmi de Monte Caniso de Edwadesthone, Galfridi Redlond, et Philippi de Wroxhulle, dicta Cristiana sequebatur appellum suum prædictum, et hoc malitiose, quia nisi procuratio dictorum David, Willelmi, Galfridi, et Philippi intervenisset, dicta Cristiana dictum appellum nunquam prosecuta fuisset. Item dicunt, quod dictus Simon obiit felonus; per quod, catalla sua sunt confiscata in manum domini regis. Et hæc sunt catalla sua; scilicet, sex quarteria brasii ordeacei, pretii viginti-quatuor solidorum, quæ sunt apud Dilewik: et viginti-dusæ oves, pretii viginti-duorum solidorum: et una roba de bluetto, pretii dimidiæ marcæ: et sunt apud Craneford in comitatu Northamptoniæ: et una supertunica, pretii octodecim denariorum; quæ per coronatores liberantur villatæ de Hoclive. Pleggii prædictæ Cristianæ, videlicet Nicholaus præpositus de Rouhale et Willelmus Stragon de Houctone, amerçantur; videlicet, dictus Nicholaus ad sexaginta solidos, et dictus Willelmus ad xx. solidos. Taxatores dictæ misericordiæ, Warinus de Dene et Stevwinus clericus de Tulesworthe.

Christiana not the wife of the man who was killed, but set on by others to make the charge.

The goods of the dead man, which fall to the king.

Fines of the sureties.

*Appellum dictæ Cristianæ de comitatu in comitatum, per ordinem suum.*

Appeal of Christiana as to her husband's death, Feb. 6.

Cristiana, quæ fuit uxor Symonis Mustard, venit in pleno comitatu die Lunæ proxima post Purificationem Beatæ Mariæ, anno regni regis Edwardi duodecimo. Et appellavit Johannem de Wederore de morte Symonis Mustard viri sui; eo quod, ubi prædictus Simon fuit in pace domini regis Edwardi qui nunc est, anno regni sui undecimo, in villa de Hoclive, die Dominica in festo Decollationis Sancti Johannis Baptistæ, contra

Aug. 29.

portam hospitalis Sancti Johannis in Hoclive in una A.D. 1284.  
 plecea Stafteis extra portam prædictorum, ad duas  
 perticas versus Orientem, ad horam vesperarum pul-  
 santium, ibidem venit idem Johannes nequiter tanquam  
 felonus, insultu præmeditato. Et insidiavit cum uno  
 arcu de yf tendito, unde corda fuit de caume, in manu  
 sinistra, nequiter et in feloniam arcussit ad eum cum  
 una sagitta barble; unde flecche fuit de fraxino, et  
 pennata cum pennis aucæ, et sagitta fuit de ferro et  
 assero; et percussit eum in sinistra coste cum præ-  
 dicta sagitta; et fecit ei unam plagam longitudine  
 quatuor pollicum, et latitudine duorum pollicum, et  
 profunditate usque ad cor; de qua plaga prædictus  
 Symon obiit inter brachia prædictæ Cristianæ uxoris  
 suæ. Et incontinenter post illam feloniam factam  
 fugit; et prædicta Cristiana incontinenter levavit hu-  
 tassium, et prosecuta fuit ad proximos vicinos; et sic  
 ad quatuor villatas in circuitu, et ad ballivos domini  
 regis, et sic usque ad coronatores, et sic in pleno comi-  
 tatu. Et si prædictus Johannes istam feloniam negare  
 voluerit, parata est prædicta Cristiana probare versus  
 eum, tanquam versus felonem, in quantum curia domini  
 regis consideraverit quod mulier potest et debet.

Item, prædicta Cristiana appellat Waltherum le Cham-  
 berlein eo quod prædicto die, prædicto anno, prædicto  
 loco et hora, percussit dictum Simonem Mustard cum  
 una hachetta Danesche, quam habuit in manu sua,  
 unde hasta fuit de fraxino, et hachetta de ferro et  
 assero; et fecit ei unam plagam in sinistra parte capitis,  
 longitudine quinque pollicum, et profunditate usque ad  
 cerebrum. Unde, si de prædicta plaga sagittæ non  
 obisset, de ista plaga mortuus fuisset. Et hoc parata  
 est prædicta Cristiana probare versus eum, sicut versus  
 prædictum Johannem, tanquam versus felonem.

Item, prædicta Cristiana appellat Johannem le Por-  
 cher, eo quod venit prædictis die, loco, et hora, cum  
 uno arcu tendito in manu sua sinistra; unde arcus

A.D. 1284. fuit de yf, et corda de caume, et nequiter tanquam felonus arcussit cum una sagitta barbele; unde flecohe  
 f. 66. fuit de fraxino, et sagitta de ferro et assero, et pennata pennis auceæ. Et cum eadem sagitta per medium branem dextri brachii inter humerum et cubitum; et fecit ei unam plagam longitudine duorum pollicum, et latitudine unius pollicis, et per medium branem. Et quam cito istam feloniam fecisset, fugit; unde eadem Cristiana recenter levavit hutasium, et prosecuta ad proximos, etc.

Item, prædicta Cristiana appellat Johannem de Celario, eo quod tanquam felonus et nequiter fuit de consilio, forcia, vi, et auxilio, prædictis anno, die, loco, et hora, ad mortem prædicti Simonis Mustard, et illuc moram traxit dummodo interfectus fuit. Ita quod si prædictus Johannes ibidem non fuisset, prædictus Simon de morte illa evasisset. Et si istam feloniam etc.

Item, prædicta Cristiana appellat Thomam le Porter de consilio, forcia, et auxilio, de morte prædicti Simonis Mustard viri sui; eo quod, si non interfuisset anno, die, loco, et hora, prædictus Symon mortuus non fuisset; et hoc parata est probare versus eum, sicut versus felonem, etc.

Item, dicta Cristiana appellat Walterum de Pet de consilio, forcia, et auxilio, de morte dicti Simonis etc.

Item, appellat Willelmum Hakun de consilio, forcia, et auxilio, de morte dicti Simonis etc.

Item, appellat Hugonem de Gledele de consilio, forcia, et auxilio, de morte dicti Symonis etc.

Item, appellat Willelmum Cotel de consilio, forcia, et auxilio, de morte dicti Simonis etc.

Item, appellat Johannem de Stodham de consilio, forcia, et auxilio, de morte dicti Simonis etc.

Item appellat Willelmum priorem de Dunstaple de receptamento prædictorum felonum; eo quod prædictis die, anno, loco, et hora, de prioratu de Dunstaple exierunt et venerunt ad istam feloniam faciendam;

et post feloniam factam ad prædictum prioratum A. D. 1284. redierunt. Et prædictus Willelmus prior tunc eos tanquam felones receptavit, et adhuc eos receptat. Et si hoc negare voluerit, prædicta Cristiana parata est probare versus eum, tanquam versus felonem, etc.

Pleggii de proseguendo, Johannes<sup>1</sup> et Nicholaus, qui superius amerciati sunt pro Cristiana, quæ non est prosecuta appellum suum. Ideo, etc.

*Primus comitatus post appellum.*

Ad comitatum Bedefordiæ, die Lunæ proxima ante festum Sancti Gregorii, anno regni regis Edwardi duodecimo, Cristiana, quæ fuit uxor Simonis Mustard, venit in pleno comitatu, et prosecuta est appellum suum versus Johannem de Wederore, Walterum, Johannem, pro morte Simonis Mustard viri sui; qui fuerunt post interrogati; non venerunt. Ideo datus est dies prædictæ Cristianæ a die isto in unum mensem.

First court  
day after  
the appeal,  
March 6.

*Secundus comitatus.*

Ad comitatum Bedefordiæ, die Lunæ post Dominicam Palmarum, anno duodecimo, Cristiana, quæ fuit uxor dicti Symonis, venit in pleno comitatu, et prosecuta est appellum suum versus Johannem et alios, pro morte Symonis etc. Qui secundo interrogati, non venerunt. Ideo datus est dies in unum mensem dictis appellatis.

Second,  
April 3.

*Tertius comitatus.*

Ad comitatum Bedefordiæ, die Lunæ in festo Apostolorum Philippi et Jacobi, dicta Cristiana secuta est appellum suum versus Johannem et alios, pro morte Simonis etc. Qui tertio interrogati non venerunt. Ideo datus est dies prædictæ Cristianæ in unum mensem.

Third,  
May 1.

<sup>1</sup> An error for *Willelmus*, v. pp. 306, 308.

A.D. 1284.

*Quartus comitatus.*Fourth,  
May 28.

Ad quartum comitatum Bedefordiæ in septimana Pentecostes, anno prædicto, dicta Cristiana venit, et secuta fuit appellum, etc. Qui quarto interrogati non venerunt. Sed Johannes, Walterus, Johannes manucapti fuerunt per R. W. S., et ideo datus est dies prædictæ Cristianæ a die isto usque in unum mensem.

Fifth,  
June 26.

Ad quintum comitatum, tentum apud Bedefordiam die Lunæ proxima post festum Sancti Johannis Baptistæ anno prædicto, dicta Cristiana etc. venit in pleno comitatu, et prosecuta est appellum suum versus Johannem et alios pro morte etc. Qui fuerunt vocati; non venerunt, sed breve domini regis pro ipsis in pleno comitatu fuit porrectum, sic.

Writ of  
the king,  
appointing  
the justices  
who are to  
try the  
case.

“ Edwardus, Dei gratia, vicecomiti Bedefordiæ salutem.  
 “ Cum Cristiana, quæ fuit uxor Simonis Mustard, ap-  
 “ pellet in comitatu tuo Johannem et alios, et Willel-  
 “ mum priorem de Dunstaple, de morte prædicti Simonis,  
 “ quondam viri sui; ac iidem appellati nulla quærentes  
 “ subterfugia, sed se secundum legem et consuetudinem  
 “ regni nostri justiciare permittentes, nobis attente sup-  
 “ plicaverint, quod nos appellum illud cum celeritate,  
 “ qua fieri poterit audiri et terminari, ac partibus inde  
 “ plenam et celerem justitiam exhiberi faciamus: assig-  
 “ navimus dilectos et fideles nostros Thomam de Bray  
 “ et Robertum Malet justitios nostros, una cum his  
 “ quos sibi associaverint, ad appellum illud audiendum  
 “ et terminandum secundum legem et consuetudinem  
 “ regni nostri. Et ideo tibi præcipimus, quod ad certos  
 “ diem et locum, quos idem Thomas et Robertus tibi  
 “ scire faciant, venire facias coram eis appellum prædic-  
 “ tum cum atachiamentis, et omnibus aliis appellis illud  
 “ tangentibus; et tot et tales probos et legales homines  
 “ de balliva tua, per quos rei veritas in præmissis melius  
 “ sciri poterit et inquiri. Et scire facias prædictæ Cris-  
 “ tianæ, quod tunc sit ibi appellum suum versus Johan-

f. 66 b.

“nem et alios, et Willelmum priorem inde prosecutura, A.D. 1284.  
 “si voluerit; et habeas ibi hoc breve. Teste meipso  
 “apud [                    ],<sup>1</sup> nono die Maii, anno regni nostri  
 “duodecimo.”

Eodem anno obiit frater Johannes de Derlington, Death of the archbishop of Dublin.  
 archiepiscopus de Duvelyn; qui totius pecuniæ, in subsidium Terræ Sanctæ concessæ in concilio Lugdunensi, collector fuerat deputatus. Et dicitur quod subito obiit, et quasi intestatus.

Eodem anno obiit episcopus Sarisburiensis,<sup>2</sup> qui per septennium cæcus fuit; et successit ei decanus<sup>3</sup> dictæ ecclesiæ.

Eodem anno natus est domino regi filius, die Sancti Marci apud Kanarvan, et vocatus est Edwardus. Birth of prince Edward, April 25.

Eodem anno mortuus est Alfundus, ejusdem domini regis filius et hæres, de cujus morte Angli supra modum doluerunt propter ipsius maximam elegantiam et valorem. Death of prince Alphonso.

Eodem anno, mense Junio, tenuit dominus rex rotundam tabulam infra Walliam in ultimis finibus de Snowedune, supra mare; ubi fecerat dominus rex apparatus maximum et expensas, eo quod convenerat ibi de Anglis et alienigenis innumera multitudo. Tournament in Wales.

Eodem anno dedimus Henrico de Weyville circiter quatuordecim marcas, pro redemptione quatuordecim solidorum, decem denariorum; quos ei de annuo reddito debebamus pro terris in Houctone. Rent at Houghton.

Eodem anno Willelmus et Ricardus, filii Johannis Duraunt de Dunstaple, inceperunt de arte apud Oxoniæ; ubi Johannes, pater eorum, festum celebre faciebat. The Duraunts incept in Arts at Oxford.

Eodem anno dominus O[liverus], episcopus Lincolnensis, in domo de Dunstaple visitationis officium personaliter exercuit die Sancti Donati; procurationem tamen propter hoc non petiit nec accepit. Visitation of the bishop of Lincoln, Aug. 7.

<sup>1</sup> Blank in MS.

<sup>2</sup> Robert Wickhampton.

<sup>3</sup> Walter Scammell.

A.D. 1284.

Arable and meadow land bought at Wadlow.

A married priest, a Franciscan, stripped of his habit and imprisoned.

Eodem anno emimus a Benedicto Sporon quandamcroftam terræ arabilis, et quædam capicia prati, quæ de nobis tenuit in Wadelowe.

Eodem anno frater Robertus Trone, qui in ordine Minorum steterat per novem annos, et sacerdos fuerat, sententialiter adjudicatus est uxore, quam ante ingressum duxerat per verba de præsentibus: et exuto habitu regulari, adhæsit uxori, sed postea reductus imprisonatur.<sup>1</sup>

Murder of Laurence Duket.

Eodem anno Lorchun Duket, aurifaber Londoniensis, graviter vulneravit Radulfum Crepin in West Chep, et fugit in ecclesiam Sanctæ Mariæ de Arcubus. Postea quidam malevoli, ex parte dicti Radulfi noctanter intrantes dictam ecclesiam, dictum Lorchun, in turri ecclesiæ jaentem, occiderunt, et ibidem suspenderunt, deponentes per fenestram, quasi ipse seipsum suspenderit. Super quo, facta inquisitione per laicos, dictum est, quod ipse seipsum suspenderit; propter quod, tractus per pedes extra civitatem, in fovea est humatus. Cito post ex relatione cujusdam pueri, qui cum dicto Lorchun jacuit hora mortis suæ, et se absconderat præ pavore, rei veritas est comperta. Unde quædam mulier,<sup>2</sup> quæ auctrix fuit dicti sceleris, et sexdecim viri cum ea sunt imprisonati; et postea plures sunt equis tracti et mulier igne cremabatur. Dicta vero ecclesia per archiepiscopum fuit interdicta, et ostium et fenestræ spinis obturatæ. Dictus vero Lorchun a loco ubi jacuit extractus, per clerum in cœmiterio est sepultus. Tandem Rouffensis episcopus<sup>3</sup> ecclesiam reconciliavit, de mandato archiepiscopi.

Punishment of the murderers.

A virgate of land in Stoke-

Eodem anno Robertus filius Alani puravit nobis unam virgatum terræ in Stokehamund, quam habuimus

<sup>1</sup> sed . . . *imprisonatur* is in the margin, and can scarcely be read now.

<sup>2</sup> Alice atte Bowc. See Ann-

gier's French Chronicle of London (Camd. Soc.), p. 19.

<sup>3</sup> Thomas Ingoldsthorp.

de feudo suo, ex dono Johannis Hasting. Et dedimus A.D. 1234.  
propter hoc dicto Roberto duas marcas et dimidiam. Hammond cleared.

Eodem anno, die Sanctæ Fidis, dominus Johannes Justices  
de Vaus, magister Thomas de Sodingtone, cum sociis itinerant at  
suis justiciariis itinerantes sederunt apud Leycestriam. Leicester,  
Prior noster pro Cateby comparuit coram eis; et se- Oct. 6.  
cunda die sessionis, licentiatus discessit.

Eodem anno, frater Johannes, Cantuariensis archi- Visitation  
episcopus, primo visitavit Lincolnensem diocesim. Et of arch-  
die Sancti Lucæ apud Dunstaple causa visitationis bishop  
divertit. Cumque ibi omnia prospere reperisset, eo Peccham,  
quod Lincolnensis episcopus quasi recenter domum Oct. 18.  
illam visitasset, una tamen nocte ibidem pernoctavit.  
Et recepit ab illo monasterio pro procuratione sua  
quatuor marcas; et discessit. Item, cuidam canonico  
de Dunstaple, qui irregularitatem contraxerat, dictus  
archiepiscopus dedit crucem, et auctoritate cruce sig-  
natis indulta, dictum canonicum ab ipsa irregularitate  
absolvit. Ita quod in prima expeditione faceret inde  
redemptionem, quatenus assequi posset pecuniam a sua  
propria camera, seu etiam ab amicis, sine monasterii  
læsione. Dominica proxima sequenti dictus archiepi- Consecra-  
scopus Walterum Scamal in episcopum Sarisburiensem tion of the  
consecravit; videlicet, in quodam manerio <sup>1</sup> ipsius epi- bishop of  
scopi juxta Redingges. Item, inspectionem privilegio- Salisbury,  
rum nostrorum super appropriatione ecclesiarum, idem Oct. 22.  
archiepiscopus ad tunc posuit in respectum. The privi-  
leges as to  
appropriation of  
churches.

Eodem anno non habuimus in Pecco nisi quinque Small  
saccos lanæ et viginti petras; unde duo sacci ad amount of  
minus de decima extiterunt, propter quod admirati wool at  
fuimus et offensi; et eo præcipue, quia in illa tonsione the Peak.  
habuimus ibidem de omnibus nostris propriis mille et  
ducentas oves, per majus centenarium.

Eodem anno Ricardus de Hetheringtone sub colore Land of  
termini, de terra de Cheriletone per fraudem per Jo- Charl-  
hannem Cocum est feofatus. ton.

<sup>1</sup> Sunning.

A.D. 1284. Eodem anno magister Ricardus Inge de ecclesia  
f. 67. Sancti Petri in Bedeforde auctoritate concilii privaba-  
Church of S. Peter, tur; et Petrus de Hareshulle, clericus domini Radulfi de  
Bedford. Hyngham, ad nostram præsentationem admissus est ad  
eandem; salva nobis dimidia marca annuæ pensionis.

Account  
of John  
Saboth,  
bailliff of  
the liberty  
of Dun-  
stable.

Fines of  
the town-  
men.

Eodem anno, coram Rogero de Wottone et Rogero  
de Cumetone canonicis, Johannes Saboth, ballivus  
libertatis Dunstapliæ, reddidit compotum de triginta-  
septem solidis, octo denariis, quos per viridem ceram  
de scaccario levavit et recepit de misericordiis hominum  
de Dunstaple, amerciatorum coram justiciariis; videli-  
cet, de Henrico le Specer seniore quadraginta denarios,  
pro defalta coram justiciariis Londoniæ in banco. De  
Henrico le Specer juniore quadraginta denarios pro  
eodem. De Roberto Barkam viginti denarios pro  
eodem. De Johanne le Moner quadraginta denarios  
pro eodem. De Roberto de Rilend viginti denarios  
pro eodem. De Willelmo de Pyrithone viginti dena-  
rios pro eodem. De Willelmo Rys viginti denarios  
pro eodem. Item de Waltero Crips dimidiam marcam,  
pro defalta coram Roberto Fulke justiciario apud Dun-  
stapliam sedente. De Willelmo Rys dimidiam mar-  
cam pro eodem. De Alexandro Baneter, quadraginta  
denarios pro eodem. Et sciendum quod prædictus  
Johannes satisfecit scaccario prioris de pecunia memo-  
rata, et habet talliam.

The king  
at Bristol  
at Christ-  
mas.

Eodem anno dominus rex Angliæ, subjugata sibi  
tota Wallia, apud Bristolliam Natale Domini celebravit.  
Et burgenses civitatis, qui super quibusdam articulis  
implacitabant constabularium castri, succumbebant; et  
supposuerunt se et sua gratiæ domini regis, pro eo quod  
illis libertatibus contra regni consuetudinem usi erant.

Tithe of  
white  
bread re-  
stored to  
the al-  
monry.

Eodem anno, in festo Purificationis, decimam pro-  
venientem de albo pane ad pistrinum restituimus  
eleemosynariæ. Quæ quidem decima fere per triennium  
per commune consilium subtrahebatur.

Two tallies  
against the  
abbey of

Eodem anno, in Quadragesima, allocatæ fuerunt ad  
scaccarium domini regis duæ talliæ, quas habuimus

contra abbatiam de Ramesheye, de quintadecima do- A.D. 1284.  
mini regis ei soluta, in quibus talliis decem marcæ Ramsey  
continebantur. In compoto enim, quem idem abbas<sup>1</sup> for the  
reddidit ad scaccarium, inventum est quod de ipsis king's  
decem marcis computus reddebatur; ideo prior inde fifteenth  
pace. allowed in  
the ex-  
chequer.

Eodem anno obiit Karolus, patruus Philippi, regis Death of  
Franciæ. Idem vero Philippus arripuit iter versus Charles of  
Hyspaniam, ad debellandum Petrum de Aragon; quia Anjou.  
dictum Karolum dejecerat a regno Siciliæ contra vo- Expedition  
luntatem domini Papæ. Item quia ipse Petrus dictum of Philip  
Philippum regem in aliis sæpius offendebat. III. against  
Pedro III.

Eodem anno fuit hyems mitissima; ita quod seni- Mild  
ores nostri talem eatenus non viderunt. winter.

Eodem anno obiit Martinus Papa IV., qui prædicto Death of  
Karolo regi patrocinium præstitit contra prædictum Pope  
Petrum de Aragon. Martin IV.

Anno gratiæ MCCLXXXV. contigit dies Paschæ die Easter on  
Dominicæ Annuntiationis. Lady Day.

Eodem anno Honorius Papa IV., ab urbe Romana Pope Ho-  
oriundus, prædicto Martino successit. norius IV.

Eodem anno, mense Madio, Edwardus rex post sub- The king  
jugatam sibi totam Walliam, primo Londoniam est in- brings the  
gressus, portans secum crucem gloriosissimam quondam Welsh  
principum Walliæ; quæ apud Wallenses famosissima cross to  
habebatur, eo quod Dominus miracula plura faceret per London.  
eandem.

Dominus rex tenuit tunc Londoniæ cum clero et po- Parliament  
pulo longum et forte parliamentum. Multa et dura con- in London.  
didit statuta; omnia ad commodum et lucrum regium  
tendebant, et plurima ex eis ad præjudicium cleri et  
gravamen religiosorum. Scutagium etiam pro Wallia  
ibidem generaliter per totam Angliam est concessum.

Frater Johannes Cantuariensis archiepiscopus et totus Opposition  
clerus, plurima ex ipsis statutis ecclesiasticæ libertati of the  
archbishop

<sup>1</sup> William de Gurancester.

A.D. 1285. attendentes derogare, a domino rege super his reme-  
 and the dium postulabant; saltem ut literam prohibitionis  
 clergy to regię, quę solito largius a sua curia emanaverat, revo-  
 the statutes caret. Rex vero quasdam mitigationes fecit clero;  
 against the liberty of the church. attamen non concessit quod in curia Christianitatis  
 placitarentur, nisi causa matrimonii et testamenti.

Death of Philip III. Philip IV. Philippus, rex Franciæ, in obsidione de Gerundes<sup>1</sup>  
 incurrit dissentiriā et obiit. Et successit ei Philip-  
 pus, filius ejus, consobrinus Petri de Aragon.

f. 67 b. Eodem anno, mense Octobri, dominus Johannes de  
 Justices itinerant at North- Vaus et dominus Rogerus Loveday cum sociis suis,  
 ampton. justiciarii domini regis itinerantes, sederunt apud Nor-  
 hamtone. Et dominus Henricus de Grey inplacitavit

Writ against the prior respecting the advowson of Newbottle. ibidem priorem de Dunstaple per hoc breve.  
 "Edwardus, Dei gratia, etc., vicecomiti Northamptoniæ  
 salutem. Præcipe priori de Dunstaple, quod juste et  
 " sine dilatione reddat Henrico de Grey advocacionem  
 " ecclesię de Neubottle juxta Suttone Regis, quam ei in-  
 " juste deforciat. Et nisi fecerit, et prædictus Henricus  
 " fecerit te securum de clamio suo prosequendo, tunc  
 " summoneas per bonam summonitionem prædictum  
 " priorem, quod sit coram justiciariis nostris ad parvam  
 " assisam, cum in partes illas venerint, ostensuri quare  
 " non fecerit. Et habeas ibi summonitionem et hoc  
 " breve. Teste meipso apud Suthamtone, decimo-nono  
 " die Octobris, anno regni nostri decimo-tertio."

Plea of Henry de Grey. Henricus de Grey per attornatum suum petit versus  
 priorem de Dunstaple advocacionem ecclesię de Neu-  
 bottle juxta Suttone Regis, et unde quidam Ricardus  
 antecessor suus fuit seisisus ut de feudo et jure, tem-  
 pore pacis, tempore regis Ricardi, consanguinei domini  
 regis nunc: capiendo inde expleta, præsentando ad  
 eandem ecclesiam quendam Jordanum Humet clericum  
 suum, qui ad præsentationem suam fuit admissus et  
 institutus. Et de prædicto Ricardo descendit jus, etc.

<sup>1</sup> Gerona.

cuidam Jordano, ut filio et hærede. Et de ipso Jordano, qui obiit sine hærede de se, descendit jus, etc. cuidam Johanni, ut fratri et hæredi. Et de ipso Johanne descendit jus, etc. cuidam Lucix, ut filiæ et hæredi. Et de ipsa Lucia descendit jus, etc. cuidam Henrico, ut filio et hæredi. Et de ipso Henrico, quia obiit sine hærede de se, descendit jus, etc. cuidam Ricardo, ut fratri et hæredi. Et de ipso Ricardo, quia obiit sine hærede de se, descendit jus, etc. cuidam Johanni, ut fratri et hæredi. Et de ipso Johanne descendit jus, etc. cuidam Ricardo, ut filio et hæredi. Et de ipso Ricardo, quia obiit sine hærede de se, descendit jus, etc. isti Henrico, qui nunc petit, ut fratri et hæredi. Et quod tale sit jus suum offert, etc.

Et prior venit et defendit jus ipsius Henrici, et seysinam prædicti Ricardi antecessoris sui, de cujus seysina, etc. ut de feudo, et jure, et totum, etc. Et ponit se in magnam assisam domini regis, et petit recognitionem fieri, utrum ipse majus jus habeat in prædicta advocacione an prædictus Henricus. Et offert domino regi dimidiam marcam pro habenda mentione de tempore: et recipitur plegius Henricus Spigurnel de comitatu Bukingham, et Robertus de Romeny, Johannes de Roseles, Willelmus de Bray, et Radulfus de Normavile, quatuor milites summoniti ad eligendum duodecim, etc. Venerunt et elegerunt istos, scilicet, Robertum filium Walteri, Johannem de Pateshulle, Willelmum de Turvile, Willelmum de Nodariis, Robertum Barri, Nicholaum de Wymale, Rogerum de Insula, Johannem de Ver, Hugonem Dandely, Robertum de Nodariis, Robertum de Romeny, Johannem de Roseles, Radulfum de Normavile, et Johannem le Lou, etc. Qui dicunt super sacramentum suum, quod prædictus Ricardus antecessor suus non præsentavit prædictum Jordanum Humet clericum suum ad prædictam ecclesiam tempore regis Ricardi, sicut ipse Henricus narravit. Et ideo consideratum est, quod prædictus

A.D. 1285.

Plea of the prior.

A jury chosen.

who decide in favour of the prior.

A.D. 1285. prior teneat prædictam advocationem prædictæ ecclesiæ de Neubotle juxta Suttone Regis, sibi et successoribus suis, et ecclesiæ suæ Sancti Petri de Dunstaple, quiete de prædicto Henrico de Grey et hæredibus suis, in perpetuum. Et Henricus in misericordia, etc.

*De hundredo de Suttone Regis.*

Philip de  
Aynhoe  
found  
murdered.

Philippus de Eynho inventus fuit occisus in campis de Faringho apud le Hyde: primus inventor venit, et non male creditur: ideo ipse inde quietus; nulla Englisheria; judicium, murdrum, super villatam de Faringho, eo quod non participat cum hundredo. Et villatæ de Purstone, Cherlton, Tenford, Faringho, non venerunt ad inquisitionem coram coronatore. Ideo in misericordia. Et jurati testantur, quod Rogerus Passevant et Ricardus le Wise subtraxerunt se, et male creduntur de prædicta morte; [ideo exulant et ut]lagantur.<sup>1</sup> Catalla prædicti Rogeri, quadraginta solidi; unde vicecomes respondebit. Catalla prædicti Ricardi le Wise quindecim solidi; unde idem vicecomes respondebit. Et Ricardus le Wise fuit in debita Henrico Grimbaut de Cherlton, qui modo non habet ipsum, standi recto: ideo in misericordia. Et plenius inquiratur de catallis prædicti Rogeri Passevant super hundredum de Wardone in villa de Hoggekote. Et quia prior de Dunstaple recepit catalla prædicti Ricardi le Wise sine waranto, ideo in misericordia. Et postea perdonatur misericordia prædicti prioris per justiciarios ad instantiam, etc.

f. 68.

Writ of  
novel  
disseisin  
against the  
prior.

Item, Henricus, filius Julianæ, natus dicti domini Henrici de Grey, tulit super priorem de Dunstaple breve de nova disseysina, de medietate illius mesuagii bipartiti in Cherletone, quam habuit ad terminum

<sup>1</sup> morte . . . ulagantur ] So | now be made out is, morte . . .  
Wanley's transcript. All that can | lag<sup>a</sup>.

vitæ suæ, ex concessione Galfridi, quondam prioris de Dunstaple, sine assensu conventus. Quia tamen dictus Henricus habuit feudum in ipso tenemento, prior, pro bono pacis, dedit ei unam marcam, et recepit chartam de quietâ clamantia ab eodem. Et præter hoc expenderit dictus prior in ipso itinere de Northamtone circiter triginta-tres marcas: videlicet in præsentis, donis, expensis suis propriis, et in militibus de assisa procurandis. A.D. 1285.  
Expences  
of the prior  
in the suit.

In prædicto itinere concessimus domino Willelmo de Cateby, clerico domini Rogeri Luveday justiciarii, unam marcam annuæ pensionis percipiendam de camera nostra, donec eidem per nos in ecclesiastico beneficio competentis sit provisum. Et præcipue quia idem Willelmus necessarius erat nobis. A mark  
annually  
given to  
William de  
Cateby.

Eodem anno, recepimus de Philippo Knyth triginta marcas pro conrediis, quæ in autumnalibus sunt expensæ. Money for  
corrodies  
spent in  
harvesting.

Eodem anno quatuor milites de visneto, per literam patentem domini regis, gaolam de Dunstaple deliberarunt; et tunc suspensi duo felones, eo quod mercatorem dominæ reginæ condixerant occidisse. Duo eorum socii in partibus Northfolchiæ de homicidiis indictati, deliberari non valebant per illud breve regium generale, et rursus clerici erant, et noluerunt se supponere iudicio laicorum. Et sic in carcerem sunt retrusi. Gaol  
delivery at  
Dunstable.  
Murder.

Secundo, prædicti quatuor milites sederunt apud nos ad deliberandum gaolam; et in eorum patenti litera facta est de homicidio quoad unum ex dictis clericis mentio specialis; et tamen nihil profuit illi, quia homicidium fiebat in partibus longinquis; nec fuit aliquis per quem posset rei veritas inquiri. Et sic iterum sunt positi in gaolam.

Item, coram ipsis militibus, inter duos latrones duellum est commissum in fine vici del West, ubi appellator vicit defensorem; qui mox suspensus est, et two rob- A duel  
fought  
between

A.D. 1285. appellator rediit ad prisonam, eo quod extra libertatem  
bers before the judges. alios appellasset.

Church of S. Peter's, Bedford. Eodem anno, ad instantiam domini Radulfi de Hingham, præsentavimus Robertum clericum suum ad ecclesiam Sancti Petri in Bedeforde: salva nobis in eadem dimidiæ marcæ annua pensione.